
Onderwerp: Verkeersbesluit nieuwe

bereikbaarheid twee hoeves te weten

Nieuw Ehrenstein en Klarenanstel

(inclusief aanleg nieuwe weggedeelte)

Reg.nr:16it01015

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN KERKRADE,

Overwegende:

dat vanwege de aanleg van de Buitenring Parkstad Limburg een tweetal hoeves, die voorheen bereikbaar

waren via de Dentgenbachweg, voor bestuurders van voertuigen onbereikbaar zijn geworden in die

zin dat de rechtstreekse aansluiting op de Dentgenbachweg is komen te vervallen;

dat het in dezen de hoeve Nieuw-Ehrenstein en de hoeve Klarenanstel betreft;

dat beide hoeves wel zijn te bereiken middels een toeristisch fietspad dat langs de buffervijver de Cra-

nenweyer is gesitueerd;

dat het uit milieuoverwegingen ongewenst is de gebruikers van dit toeristisch fietspad uit te breiden

met een andere categorie van gebruikers zijnde bestuurders van andere voertuigen, waaronder die van

personenauto’s;

dat derhalve is besloten de hoeve Nieuw Ehrenstein voor alle verkeer bereikbaar te maken via de

Brughofweg en het westelijk gedeelte van de Nieuw-Erensteinerweg, waarbij een deel van de Brughofweg

tussen de akkers wordt verbreed tot 4 meter;

dat om de hoeve Klarenanstel voor alle verkeer bereikbaar te maken het noodzakelijk is een nieuw

weggedeelte aan te leggen dat het westelijk gedeelte van de Nieuw Erensteinerweg gaat verbinden

met het westelijk gedeelte van de Kloosteranstelerweg;

dat een gedeelte van de nieuwe bereikbaarheidsroute thans alleen nog maar deels gebruikt mag worden

als toeristisch fietspad en deels door louter voetgangers;

dat deze wegen, die deels gereconstrueerd worden en deels opnieuw aangelegd worden, in de nieuwe

situatie worden open gesteld voor een grotere groep gebruikers dan voorheen het geval was;

dat vorenstaande plannen inzichtelijk worden gemaakt op bijgaande tekeningen;

dat een en ander ook al positief is bestemd in het door de raad d.d. 24 februari 2016 vastgestelde be-

stemmingsplan Anstelvallei alsook in het door de Provincie vastgestelde Inpassingsplan Buitenring

Parkstad Limburg;

dat deze kwestie onderwerp van gesprek is geweest in de vergadering van de werkgroep verkeer van

25 februari 2016;

dat deze werkgroep kan instemmen met het op deze wijze bereikbaar maken van beide hoeves;

dat het derhalve, in het kader van het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte

overlast, hinder of schade alsmede de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer, als-

mede het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van

de functie van objecten of gebieden, noodzakelijk is over te gaan tot het voor alle categorieën wegge-

bruikers openstellen van de volgende wegen, zoals deze ook op bijgaande situatietekening staan aan-

gegeven;

Nr. 50869

STAATSCOURANT 28 september

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 50869 28 september 20161



• het desbetreffende gedeelte van de Brughofweg;

• het westelijk gedeelte van de Nieuw-Erensteinerweg (tot aan de hoeve Nieuw Ehrenstein aldaar);

• de nieuw aan te leggen weg tussen de Nieuw-Erensteinerweg en de Kloosteranstelerweg;

• alsmede het westelijk gedeelte van de Kloosteranstelerweg (tot aan de hoeve Klarenanstel);

dat op grond van artikel 15, tweede lid van de Wegenverkeerswet 1994 maatregelen op of aan de weg

tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter

regeling van het verkeer krachtens een verkeersbesluit dienen te geschieden, indien de maatregelen

leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of

weggedeelte gebruik kan maken;

dat in het onderhavige geval sprake is van een uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers

in die zin dat ook bestuurders van voertuigen gebruik mogen maken van het desbetreffende gedeelte

van de Brughofweg, het westelijk gedeelte van de Nieuw-Erensteinerweg (tot aan de hoeve Nieuw

Ehrenstein aldaar), van de nieuw aan te leggen weg tussen de Nieuw-Erensteinerweg en de Klooste-

ranstelerweg alsmede het westelijk gedeelte van de Kloosterantelerweg (tot aan de hoeve Klarenanstel);

dat het voornemen om een dergelijk besluit te nemen op 3 augustus 2016 is gepubliceerd en ter inzage

gelegd, waarna eenieder gedurende 4 weken de mogelijkheid heeft gehad deze plannen in te zien en

belanghebbenden desgewenst hun zienswijzen bekend hebben kunnen maken;

dat gedurende deze periode geen gebruik is gemaakt om zienswijzen kenbaar te maken;

dat op grond van artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 wij bevoegd zijn dit

verkeersbesluit te nemen;

gelet op de “Mandaat-, volmacht- en machtigingsregeling College Kerkrade 2015” met bijbehorende

lijst en wel paragraaf 3 (3.5.1. t/m 3.5.10) inzake verkeer;

gezien het advies d.d. 25 februari 2016 van de gemeentelijke werkgroep verkeer, in welke werkgroep

de politie district Kerkrade zitting heeft;

BESLUITEN:

over te gaan tot het voor alle categorieën weggebruikers openstellen van de volgende wegen:

• het desbetreffende gedeelte van de Brughofweg;

• het westelijk gedeelte van de Nieuw-Erensteinerweg (tot aan de hoeve Nieuw Ehrenstein aldaar);

• de nieuw aan te leggen weg tussen de Nieuw-Erensteinerweg en de Kloosteranstelerweg;

• alsmede het westelijk gedeelte van de Kloosteranstelerweg (tot aan de hoeve Klarenanstel);

een en ander zoals ook op bijgaande situatietekening staat aangegeven.

Kerkrade, 21 september 2016

Namens het college,

Het hoofd van de afdeling Stedelijke Ontwikkeling,

Ir. A.M.G.L. Passau.

Dit besluit is gepubliceerd in de Staatscourant en in 1Kerkrade van woensdag, 28 september 2016

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken na publicatie van deze bekendmaking een gemotiveerd be-

zwaarschrift tegen dit besluit indienen. Het bezwaarschrift dient schriftelijk bij het college van burge-

meester en wethouders van Kerkrade, postbus 600, 6460 AP Kerkrade te worden ingediend.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en het adres van de indiener, de

dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van

het bezwaar bevatten.

De stukken liggen vanaf donderdag, 29 september 2016 t/m woensdag, 9 november 2016 ter inzage bij

de centrale balie op de begane grond van het Stadskantoor, Markt 33, te Kerkrade.

Staatscourant 2016 nr. 50869 28 september 20162


